平成３０年３月１６日

保護者の皆様

港 区 立 芝 小 学 校

校長 齋藤 幸之介

平成３０年度の主な学校行事等予定のお知らせ

早春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。
来年度の主な行事予定をお知らせいたします。また、３月現在の予定ですので、変更の

可能性があります。４月より配布されます、学校だより、学年だよりで再度御確認をして
ください。

１．主な学校行事について

（１）儀式行事

１学期 始業式 ４月 ６日（金） ８時２０分より

入学式 ４月 ６日（金）１０時より  １，２，６年生参加

終業式 ７月２０日（金） ８時２５分より

・給食  ４月 ９日（月）から７月２０日（金）

・１年生 慣らし給食 ４月１１日（水）から４月１３日（金）

全食     ４月１６日（月）から７月２０日（金）

２学期 始業式 ９月 １日（土） ８時２５分より

終業式 １２月２５日（火） ８時２５分より

・給食   ９月 ３日（月）から１２月２１日（金）

３学期 始業式 １月 ８日（火） ８時２５分より

卒業式 ３月２２日（金）１０時より   ５，６年生参加

修了式 ３月２５日（月） ８時２５分より １～５年生

・給食  １月 ８日（火）から３月２０日（水）

（２）保護者会

１学期 一斉保護者会 ４月１１日（水）１３時３０分～

１，２，３年 ７月 ２日（月）

４，５，６年 ７月 ３日（火）

２学期 １，２，３年 ９月１１日（火） １２月１１日（火）

４，５，６年 ９月 ６日（木） １２月 ４日（火）

３学期 １，２年 ３月 ４日（月）

３，４年 ３月 ５日（火）

５，６年 ２月２５日（月）

＊保護者会の開催は、原則１４時５０分からとなっております。（一斉保護者会は除く。）

（３）個人面談

  〔第１回〕６月４日（月）５日（火）７日（木）８日（金）１１日（月）

      ・実施の日程と時間は、希望調査後各担任より配布されます。

      ・全保護者と実施します。

〔第２回〕１０月２２日（月）２３日（火）２６日（金）２９日（月）３０日（火）

       ・原則希望制

（４）学校公開

  １学期… ６月１５日（金）、１６日（土）

  ２学期…１０月１２日（金）、１３日（土）

（５）主な行事

国際科発表会・・・・・・・・４月１４日（土）６年生

                 ６月１６日（土）２，４年生

                 ２月１６日（土）１，３，５年生

   運動会・・・・・・・・・・・５月２６日（土）＊天候等で順延の場合２７日（日）

開校１４０周年記念式典・・１１月１７日（土）

音楽会・・・・・・・・・ １１月３０日（金）児童鑑賞日

１２月 １日（土）一般公開（給食あり５時間授業）

道徳授業地区公開講座・・・・１月１９日（土）

     区水泳記録会（６年生）・・・９月 ７日（金）

 区連合運動会（６年生）・・１０月１６日（火）＊天候等で順延の場合２３日（火）

（６）防災訓練等

セーフティ教室・・・・・６月１５日（金）

引き渡し訓練・・・・・・９月 １日（土）

地域防災訓練・・・・・・９月２５日（火）

（７）宿泊行事

   箱根移動教室（６年生）・・・９月１８日（火）～９月２１日（金）３泊４日

   箱根夏季学園（５年生）・・・８月 ５日（日）～８月 ７日（火）２泊３日

２．授業のある土曜日について(全１６回)

 原則第１、３の土曜日が授業日となります。（一部の月では変更があります）

１学期

４月 １４日（土）

５月 １２日（土） ＊２６日（土）運動会

６月 １６日（土）

７月    ７日（土）

２学期

９月    １日（土） ２９日（土）

１０月 １３日（土） ２７日（土）

１１月 １７日（土）

１２月 ＊ １日（土）音楽会 １５日（土）

３学期 １月 １９日（土）

２月    ２日（土） １６日（土）

３月   ２日（土）

＊ ５月２８日（月）は、運動会の振替休業日

＊１２月 ３日（月）は、音楽会の振替休業日

   ＊来年度の週時程について

火、木、金曜日は「基礎学習タイム」１５分間を導入するため、５時間授業の日の下校
時刻は１４：３５となり、６時間授業の日の下校時刻は１５：２５となります。

金曜日は、全学年５時間授業で下校時刻は１４：３５となります。しかし、クラブ活動
・委員会活動のある日は、５時間目終了後に活動しますので、下校時刻が１５：２５頃と
なります。

詳細は、「週時程の一部変更について」のプリントを御覧ください。